ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2020 г. N 1800

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 850

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. N 850

"О вознаграждении педагогических работников

федеральных государственных

общеобразовательных учреждений за выполнение

функций классного руководителя" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

2, ст. 213) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова "1 января 2006 г." заменить

словами "1 сентября 2020 г.", слова "1000 рублей"

заменить словами "5000 рублей";

б) в пункте 2 слова "31 декабря 2005 г." заменить

словами "31 августа 2020 г.".

2. Установить, что действие настоящего

постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН